
,"'RE'Cl!bILY 

41Inta T.  SILVA 
;OESÁRROLLO SOSTENIBLE CON !DENUDAD! 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 
N° 	368- 2018 - GRJ/GRI 

Huancayo, 0 7 AGO 2018 

EL GERENTE GENERAL DEL GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

VISTO: 
El Informe Técnico N' 443-2018-GRJ/GRUSGLO de fecha 02 de julio de 2018; 
Informe Legal N° 418-2018-GRJ/ORAJ de fecha 03 de agosto del 2018, respecto 
al error material de la Resolución Gerencial Regional N°025-2017-GRJ/GGR de 
fecha 19 de junio del 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediantél Resolución Gerencial General Regional N° 025-2017-GRJ/GGR 
de fecha 23 dé enero del 2017, se resuelve APROBAR, la Transferencia de la 
Obra: "AMPLIACIÓN DE LÍNEA RED PRIMARIA EN 29.9/13.2 K`vi, RED 
SECUNDARIA EN 440/220 VOLTIOS PARA EL CENTRO POBLADO DE PANTI, 
DISTRITO DF PARIAHUANCA - PROVINCIA DE HUANCAYO - REGIÓN 

CÓDIGO SNIP N° 35623, obra de infraestructura eléctrica proyecto de 
versión culminado y liquidado por el Gobierno Regional de Junín indicado en 
parte considerativa del presente acto resolutivo, a título gratuito a la Empresa 

egional de Servicios Público de Electricidad del Centro ELECTROCENTRO 
S.A.; para asegurar la sostenibilidad de los proyectos. 

Que, con mediante Informe Técnico N° 434-2018-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 26 
de julio dei 2018, el Sub Gerente de Supervisión y Liquidación de Obras, solicita 
modificación de la Resolución Gerencial General Regional N° 025-2017- 
GRJ/GGR, por la aprobación de nuevo acuerdo Regional N° 088-2017-GRJ/CR 
se consignó otro número de acuerdo de Consejo Regional, por lo cual solicita su 
modificación como sigue: 

En el párrafo uno rle la parte del visto: 
ó~E
0

DONDE DICE: 4 ,0„ 
,P` 	 "...Según Resolución Gerencial Regional de infraestructura N° 291- 

Ed 	- -  015- GRJ/GRI, de fecha 17 de Setiembre de 2015, se designa a la 
.P.C. Magdalena Remero Cabrera como Presidente, C.P.C. EDY 

MARTÍNEZ VALENZUELA, Miembro, Arq. RAÚL ARMANDO ÁLVAREZ 
JESÚS, 	Miembro, Ing. MARCO ANTONIO TORRES MELGAR, 
Miembro de la "Comisión Técnica de Transferencia De Obras 

Ejecutadas Por El Gobierno Regional Junín", mediante el cual solicita la 
autorización de 	transferencia de Obra "AMPLIACIÓN DE LÍNEA RED 
PRIMARIA EN 29.9/13.2 KV, RED SECUNDARIA EN 440/220 
VOLTIOS PARA EL CENTRO POBLADO DE PANTI, DISTRITO DE 
PARIAHUANCA - PROVINCIA DE HUANCAYO - REGIÓN JUNÍN", 
CÓDIGO SNIP N° 35623, obra 	de 	infraestructura 	eléctrica, 	en 

GERENCIA GENERAL. 

DOC. N° 2k 6  i 29 c-M 

EXP. N' 1/2 c)9,52.2i 



;r1CSAPPCIIi0 CrISTFOVIRCE CON tnPIVTIOADI 

cumplimiento del Acuerdo Regional N° 223 	2015-GRJICR; el consta 
de 01 obra culminada y liquidada la cual será transferida a la Empresa 
Regional de Servicios Público de Electricidad del 	Centro 
ELECTROCENTRO S.A 	" 

DEBE DECIR: 
"...Según Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 291-2015- 
GRJ/GRI, de fecha 17 de Septiembre de 2015, se designa a la C.P.C. 
Magdalena Romero Cabrera como Presidente, C.P.C. EDY MARTÍNEZ 
VALENZUELA, Miembro, Arq. RAÚL ARMANDO ÁLVAREZ JESÚS, 
Miembro, Ing. MARCO ANTONIO TORRES MELGAR, Miembro de 
la "Comisión Técnica de Transferencia De Obras 	Ejecutadas Por El 
Gobierno Regional Junín", mediante el cual solicita la autorización de 
transferencia de Obra "AMPLIACIÓN DE LÍNEA RED PRIMARIA EN 
29.9/13.2 KV, RED SECUNDARIA EN 440/220 VOLTIOS PARA EL 
CENTRO POBLADO DE PANTI, DISTRITO DE PARIAHUANCA —
PROVINCIA DE HUANCAYO — REGIÓN JUNÍN", CÓDIGO SNIP N° 

35623, obra de infraestructura eléctrica, en cumplimiento del Acuerdo 
Regional N° 088- 	2017-GRJ/CR; el consta de 01 obra culminada y 
liquidada la cual será 	transferida a la Empresa Regional de Servicios 
Público de Electricidad del Centro ELECTROCENTRO S.A.,..." 

En el párrafo siete de la parte del considerando: 
DONDE DICE: 
"...Que mediante Acuerdo Regional N° 223-2015-GRJ/CR de fecha 19 de 

nio dei 2015, el Consejo Regional de Junín aprueba la transferencia de 
as de infraestructura eléctrica, para la suscripción de contrato de 
ación y mantenimiento de cada obra o sistema eléctrico con la 

L,opicesionaria ELL.0 I KuCENTRO S.A., por un periodo no menor a 30 
.aros de la siguiente obra..." 

DEBE DECIR: 
"...Que mediante Acuerdo Regional N° 088-2017-GRJ/CR de fecha 07 de 
marzo del 2017, el Consejo Regional de Junín aprueba la transferencia de 
obras de infraestructura eléctrica, para la suscripción de contrato de 
operación y mantenimiento de cada obra o sistema eléctrico con la 
Concesionaria ELECTROCENTRO S.A., por un periodo no menor a 30 
años, de la siguiente obra..." 

Que, por los fundamentos expuestos en el presente y contando con el visado de 
la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, en uso de las facultades y atribuciones 
conferidas por el literal d) Artículo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias: 

e 

 



onatuk Y lila» 
:DESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENT:DAD! 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- CORREGIR por error material, de la Resolución 
General Regional N° 025-2017-GRJ/GGR de fecha 23 de enero del 2017, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

En el párrafo uno de la parte del visto: 
DONDE DICE: 

"...Según Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 291-
2015- GRJ/GRI, de fecha 17 de Setiembre de 2015, se designa a la 
C.P.C. Magdalena Romero Cabrera como Presidente, C.P.C. EDY 
MARTÍNEZ VALENZUELA, Miembro, Arq. RAÚL ARMANDO ÁLVAREZ 
JESÚS, 	Miembro, Ing. MARCO ANTONIO TORRES MELGAR, 
Miembro de la "Comisión Técnica de Transferencia De Obras 

Ejecutadas Por El Gobierno Regional Junín", mediante el cual solicita la 
autorización de 	transferencia de Obra "AMPLIACIÓN DE LÍNEA RED 
PRIMARIA EN 	29.9/13.2 KV, RED SECUNDARIA EN 440/220 
VOLTIOS PARA EL CENTRO POBLADO DE PANTI, DISTRITO DE 
PARIAHUANCA — PROVINCIA DE HUANCAYO — REGIÓN JUNÍN", 
CÓDIGO SNIP N° 35623, obra 	de 	infraestructura 	eléctrica, 	en 
cumplimiento del Acuerdo Regional N° 223 	2015-GRJ/CR; el consta 
de 01 obra culminada y liquidada la cual será transferida a la Empresa 
Regional de Servicios Público de Electricidad del 	Centro 
ELECTROCENTRO S.A.,..." 

DEBE DECIR: 
"... Según Resolución Gerencial Regional de Infraestructura N° 291-2015- 
GRJ/GRI, de fecha 17 de Septiembre de 2015, se designa a la C.P.C. 

agdalena Romero Cabrera como Presidente, C.P.C. EDY MARTÍNEZ 
LENZUELA, Miembro, Arq. RAÚL ARMANDO ÁLVAREZ JESÚS, 

lembro, Ing. MARCO ANTONIO TORRES MELGAR, Miembro de 
"Comisión Técnica de Transferencia De Obras 	Ejecutadas Por El 

Gobierno Regional Junín", mediante el cual solicita la autorización de 
transferencia de Obra "AMPLIACIÓN DE LÍNEA RED PRIMARIA EN 
29.9/13.2 KV, RED SECUNDARIA EN 440/220 VOLTIOS PARA EL 
CENTRO POBLADO DE PANTI, DISTRITO DE PARIAHUANCA —
PROVINCIA DE HUANCAYO — REGIÓN JUNÍN", CÓDIGO SNIP N° 

35623, obra de infraestructura eléctrica, en cumplimiento del Acuerdo 
Regional N° 088- 	2017-GRJ/CR; el consta de 01 obra culminada y 
liquidada la cual será 	transferida a la Empresa Regional de Servicios 
Público de Electricidad del Centro ELECTROCENTRO S.A.,..." 

En el párrafo siete de la parte del considerando: 
DONDE DICE: 
"...Que mediante Acuerdo Regional N° 223-2015-GRJ/CR de fecha 19 de 
junio del 2015, el Consejo Regional de Junín aprueba la transferencia de 



a Viclatón kooles 
SECRETARIA UENERAL 

IREGIONJ 

ida 
tv:9T,:l.^?, IBILVA 

ilif.SARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

obras de infraestructura eléctrica, para la suscripción de contrato de 
operación y mantenimiento de cada obra o sistema eléctrico con la 
Concesionaria ELECTROCENTRO S.A., por un periodo no menor a 30 
años, de la siguiente obra..."  

DEBE DECIR: 
"...Que mediante Acuerdo Regional N° 088-2017-GRJ/CR de fecha 07 de 
marzo del 2017, el Consejo Regional de Junín aprueba la transferencia de 

''7Vbras de infraestructura eléctrica, para la suscripción de contrato de 
eración y mantenimiento de cada obra o sistema eléctrico con la 

oncesionaria ELECTROCENTRO S.A., por un periodo no menor a 30 
ños, de la siguiente obra..."  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR SUBSISTENTE, los demás extremos 
de la Resolución General Regional N° 025-2017-GRJ/GGR de fecha 23 de enero 
del 2017. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, copia de la presente Resolución, 
al interesado, y a los demás órganos competentes del Gobierno Regional Junín. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

J 

	 141  Uta ttel 
... .. 

ing• íctor ftau: 	.,Ctpais 
GERENTE GENERAL REGIONAL / 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y finos po:linentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

